âyetinde (Tâhâ 20/17) Cenâb-ı Hakk'ın Mûsâ'nın elindeki asâ olduğunu bildiği halde sorması, ilâhî huzurdaki Mûsâ'nın korkusunu giderip alıştırtma ve yakında asânın onun bir mücizesi olarak büyük bir önem kazanacağına dikkat çekme hikmetine bağlıdır.

BİBLİYOGRAFYA :

Tehânevî, *Keşşâf* (Dahrûc), I, 381; İbnü'l-Mu'tez, *el-Bedî* (nşr. M. Abdülmün'im el-Hafâcî), Beyrut 1410/1990, s. 157-158; Ebû Hilâl el-Askerî, *Kitâbü's-Şinâ'ateyn* (nşr. Müfîd M. Kumeyha), Beyrut 1402/1982, s. 445-447; İbn Mu'tî, *el-Bedî fi 'ilmi'l-bedî* (nşr. Mustafa es-Sâvî el-Cüveynî), İskenderiye 1996, s. 140-141; Ebû Ya'kûb es-Sekkâkî, *Miftâhu'l-ülûm* (nşr. Naîm Zerzûr), Beyrut 1403/1983, s. 427-428; İbn Ebû'l-İsba', *Bedî'u'l-Kur'ân* (nşr. Hifnî M. Şeref), Kahire 1392/1972, s. 50-51; a.m.f., *Tahrîrû't-Taḥbîr* (nşr. Hifnî M. Şeref), Kahire 1383, s. 135-137; İbnü'l-Bennâ el-Merrâkûşî, *er-Ravzü'l-mer' fi şinâ'ati'l-bedî* (nşr. Rıdvân b. Şakrûn), Rabat 1985, s. 131; İbnü'l-Esîr el-Halebî, *Cevherü'l-Kenz: Telhîşu Kenzi'l-berâ'a fi edevâti zev'i'l-yerâ'a* (nşr. M. Zağlûl Sellâm), İskenderiye, ts. (Münşetü'l-maârif), s. 208-210; Şürûhu't-Telhîş, Kahire 1937, IV, 403-406; Tibî, *et-Tibyân* (nşr. Abdüssettâr Hüseyin Zemmût),

Beyrut 1416/1996, s. 429-430; Safiyüddin el-Hillî, *Şerhu'l-Kâfiyeti'l-bed'iyye* (nşr. Nesib Neşâvî), Dimaşk 1403/1983, s. 117; Yahyâ b. Hamza el-Alevî, *et-Tirâzü'l-mütezammin li-esrâri'l-belâğa*, Beyrut, ts. (Dârü'l-kütübü'l-ilmiyye), III, 80-82; Ebû Muhammed Kâsim es-Sicilmâsî, *el-Menze'u'l-bed' fi tecnisi esâlibi'l-bed'* (nşr. Allâl el-Gâzî), Rabat 1401/1980, s. 277-278; Teftâzânî, *el-Muṭavvel*, İstanbul 1304, s. 346-347; İbn Hicce, *Hizânetü'l-edeb* (nşr. Selâhaddin el-Hevvârî), Sayda (Beyrut) 1426/2006, I, 275-279; Abdünnâfi İffet, *en-Nef'u'l-muavvel*, İstanbul 1289, II, 192-193; Besyûnî Abdülfettâh Besyûnî, *İlmü'l-bed'î*, Kahire 1408/1987, s. 100-103; Ahmed Tatlûb, *Mu'cemü'l-muştalahâti'l-belâğiyye ve tetavvürühâ*, Beyrut 1996, s. 256-258.

İSMAİL DURMUŞ

□ TÜRK EDEBİYATI. Osmanlı edebiyat çevrelerinde daha çok “tecâhül” ve “tecâhül-i ârifâne” şeklinde geçen tecâhül-i ârif, şiir ve nesirde bilinen bir hususun bir nükteye bağlı olarak bilinmiyormuş gibi ifade edilmesidir.